报告期内，为提升员工环境安全意识，开展以《剧毒、易制爆化学品安全培训规定说明》、《应急管理知识》、《ERT

训练》、《叉车安全管理》、《夏季安全知识》专题培训63场次，涉及人员372人次；针对性开展外延、芯片事业部消防演

习4场次，涉及人员1,461人次，整体疏散用时（含应急器具穿戴用时）有效控制在2分之内。

十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □不适用

事项 事项 披露日期 披露索引

非公开发行A股股票
经2020年年度股东大会授权后，第二届董事会第三十三次会

议审议通过
2020-6-29 http://www.cninfo.com.cn

非公开发行股票申请获得

深圳证券交易所受理

深圳证券交易所对公司报送的申请文件进行了核对，认为申

请文件齐备，决定予以受理
2020-7-8 http://www.cninfo.com.cn

非公开发行股票申请获得

中国证监会批复

收到中国证监会出具的《关于同意聚灿光电科技股份有限公

司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可〔2020〕2495

号）

2020-10-13 http://www.cninfo.com.cn

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

子公司名称 事项 内容 涉及金额（万元） 披露日期 披露索引

聚灿宿迁 政府补助 机器设备补贴款 3,211.034 2020-2-18 http://www.cninfo.com.cn

聚灿宿迁
获得高新技

术企业证书

获得国家高新技术企业认定起三年内

（2019、2020、2021年）享受高新技术

企业所得税优惠政策

不适用 2020-3-19 http://www.cninfo.com.cn

聚灿宿迁 政府补助 基础设施配套补贴 330.00 2020-4-29 http://www.cninfo.com.cn

聚灿宿迁 政府补助

稳岗补贴、宿迁市领军人才专项资金、

宿迁市领军人才专项资金、工业50强奖

励资金

394.53 2020-6-5 http://www.cninfo.com.cn

聚灿宿迁 政府补助
进口设备贴息、高新技术企业培育资

金、首次认定高新技术企业奖励
122.57 2020-11-12 http://www.cninfo.com.cn

聚灿宿迁 投资建设 聚灿光电扩产项目 350,000.00 2020-9-4 http://www.cninfo.com.cn

聚灿光电科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

59

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 171,854,025 66.12% 828,000   -92,754,098 -91,926,098 79,927,927 30.71%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 171,739,025 66.08% 808,000   -92,714,098 -91,906,098 79,832,927 30.67%

其中：境内法人持股 21,470,000 8.26%   -21,470,000 -21,470,000

   境内自然人持股 150,269,025 57.82% 808,000   -71,244,098 -70,436,098 79,832,927 30.67%

4、外资持股 115,000 0.04% 20,000   -40,000 -20,000 95,000 0.04%

其中：境外法人持股

   境外自然人持股 115,000 0.04% 20,000   -40,000 -20,000 95,000 0.04%

二、无限售条件股份 88,055,975 33.88%   92,284,098 92,284,098 180,340,073 69.29%

1、人民币普通股 88,055,975 33.88%   92,284,098 92,284,098 180,340,073 69.29%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 259,910,000 100.00% 828,000   -470,000 358,000 260,268,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）2020年3月5日，公司发布《关于2018年股票期权与限制性股票激励计划首次授予股票期权第一个行权期自主行权

完毕暨变更注册资本、总股本及<公司章程>的公告》。本次符合2018年股票期权与限制性股票激励计划首次授予股票期权

第一个行权期行权条件的激励对象为77人，已全部行权完毕，共计行权股份总数828,000份。本次行权完成后，公司总股本

将由259,910,000股增加至260,738,000股。

（2）2020年6月29日，公司发布了《关于部分限制性股票回购注销完成的公告》。截至2020年6月29日，公司本次回购

注销的470,000股限制性股票已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成回购注销手续。本次回购注销完成后，公

司股份总数将由260,738,000股变更为260,268,000股。

（3）2020年10月16日，公司部分首次公开发行前限售股解除限售，本次解除限售股份数量为143,340,000股，占公司总

股本的55.074%。

股份变动的批准情况

□适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

聚灿光电科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

60

□ 适用 √ 不适用